
jornal da cidade . edição 2420 . 09 de Julho de 2021 jornal da cidade . edição 2420 . 09 de Julho de 2021

 23.122.0029.2067ATIVIDADES DE AQUICULTURA
 3.3.90.39.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 8090        00504   Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
 TOTAL ................................................................................. R$ 283.390,00
 Art. 2º- Como recurso para a abertura do Crédito Adicional Suplementar previsto 
no Artigo 1º, será utilizado em igual quantia, o cancelamento das dotações abaixo especificadas, 
constante da tabela Explicativa da despesa do orçamento em vigor, conforme abaixo se especifica:
 Cancelamento:
 12 PROCURADORIA JURIDICA                                                                               92.000,00
 12.001 GABINETE DO PROCURADOR                                  
 02.062.0003.2006PRECATORIOS, REQ.TRABALHO DE JUSTICA E TRIBUNAL
 3.1.90.91.00.0SENTENÇAS JUDICIAIS
 550         00000   Recursos Ordinários (Livres)
 12 PROCURADORIA JURIDICA                                                                               65.690,00
 12.001 GABINETE DO PROCURADOR                                  
 02.062.0003.2006PRECATORIOS, REQ.TRABALHO DE JUSTICA E TRIBUNAL
 3.3.90.91.00.0SENTENÇAS JUDICIAIS
 560         00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                  900,00
 14.001 GABINETE DO SECRETARIO                                  
 04.122.0002.2009ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
 3.1.90.11.00.0VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
 900         00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                             10.000,00
 14.001 GABINETE DO SECRETARIO                                 
 04.122.0002.2009ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 1030        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                               8.000,00
 14.001 GABINETE DO SECRETARIO                                  
 04.122.0002.2009ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
 3.3.90.36.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
 1070        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                               1.900,00
 14.001 GABINETE DO SECRETARIO                                  
 04.122.0002.2009ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
 3.3.90.39.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 1110        00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                               5.000,00
 14.001 GABINETE DO SECRETARIO                                  
 04.122.0002.2009ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
 4.4.90.52.00.0EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 1150        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                               1.150,00
 14.004 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS                              
 04.122.0002.2013ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE ZELADORIA
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 1590        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                             15.000,00
 14.005 DIVISÃO DE PROCESAMENTO DE DADOS E T.I.                 
 04.122.0002.2014ATIVIDADES DE PROCESAMENTO DE DADOS E T.I.
 4.4.90.52.00.0EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 1780        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                             17.000,00
 14.008 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS                             
 04.122.0002.2017ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 1930        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                               3.000,00
 14.008 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS                             
 04.122.0002.2017ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 1940        00504   Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                             10.000,00
 14.008 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS                             
 04.122.0002.2017ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS
 3.3.90.39.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 1970        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E LOGÍSTICA                 3.000,00
 20.001 GABINETE DO SECRETARIO                                  
 15.122.0002.2042ATIVIDADES DE TRANSPORTE E LOGISTICA
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 4750        00000   Recursos Ordinários (Livres) 
 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E LOGÍSTICA              39.150,00
 20.003 DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DA FROTA                         
 15.452.0017.2044MANUTENÇÃO, REST.CONSERVAÇÃO DE PRÓRIOS 
 E DA FROTA
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 5110        00504   Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E LOGÍSTICA                 3.900,00
 20.003 DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DA FROTA                         
 15.452.0017.2044MANUTENÇÃO, REST.CONSERVAÇÃO DE PRÓRIOS 
 E DA FROTA
 3.3.90.39.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 5180        00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBICOS                                          4.000,00
 25.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS                            
 15.452.0017.2059ATIVIDADES SERVIÇOS URBANOS, MANUT DE PRAÇAS,
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 6900        00000   Recursos Ordinários (Livres)
 25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBICOS                                          1.900,00
 25.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS                            
 15.452.0017.2060ATIVIDADES DE CEMITERIO, CASA DE VELÓRIO E TERMINAL
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 7070        00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBICOS                                             900,00
 25.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS                            
 15.452.0017.2061ATIVIDADES DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E COLETA DE LIXO
 3.3.90.30.00.0MATERIAL DE CONSUMO
 7260        00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBICOS                                             900,00
 25.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS                            Abertura
 15.452.0017.2061ATIVIDADES DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E COLETA DE LIXO
 3.3.90.39.00.0OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 7350        00510   Taxas - Exercício Poder de Polícia
 TOTAL .............................................................................................. R$ 283.390,00
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.  
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, 01 de junho de 2021.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ELABORADO POR: 
 LUIS ANTONIO CONFORTINI
 TÉCNICO EM CONTABILIDADE

DECRETO MUNICIPAL Nº 196, de 07 DE JULHO DE 2021.
 SÚMULA: ALTERA A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DA 
MICRO E PEQUENA EMPRESA DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO SUL E REVOGA O DECRETO 
MUNICIPAL Nº 256/2017
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 45, inciso VII da Lei Orgânica do Município do 

Alvorada do Sul, 
 DECRETA:
 Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o Comitê Gestor da Micro e 
Pequena Empresa do Município de Alvorada do Sul, conforme abaixo descritos:
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – SECRETARIA 
GERAL E INSTITUCIONAL: JOSÉ ANTÔNIO VOLTARELLI;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – SECRETARIA 
DE TURISMO E LAZER: ÉRICA BUFALO;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO: EVER 
DONIZETE DUGOLIN;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - PROCURADORIA 
JURÍDICA – TITULAR: ANA ESTELA VIEIRA NAVARRO. SUPLENTE: ANA CLÁUDIA PATROCÍNIO;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – DIVISÃO DE TRIBU-
TAÇÃO – TITULAR: ANESTALDO DE ALBUQUERQUE FERNANDES. SUPLENTE: EDUARDO CAMILO;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – DEPARTAMEN-
TO DE CONTABILIDADE – TITULAR: ROBSON RODRIGO BORTOLUCCI. SUPLENTE: LUIS 
ANTÔNIO CONFORTINI;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO: CARLOS EDUARDO DAGUANO;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – SECRETARIA 
DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO: ADÉSSIO BUFALO;
 REPRESENTANTE DE COOPERATIVA DE CRÉDITO: ROBSON ANDRÉ BUFALO;
 REPRESENTANTE DE COOPERATIVA DE CRÉDITO: JÚNIOR GUSTAVO DA CUNHA;
 REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE ALVORADA DO SUL – TITU-
LAR: PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL. SUPLENTE: TAYNÁ DOS SANTOS MORAES;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIAL – SALA DO EM-
PREENDEDOR: ROGÉRIO AZEVEDO;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – DIVISÃO DE LICI-
TAÇÕES E CONTRATOS – TITULAR: ROBERES RIVELINO. SUPLENTE: MARINETE PIOVESANA;
 REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – DEPARTAMENTO 
DE TI – TITULAR: DEIVID JOSÉ DA SILVA. TITULAR: SUPLENTE: LAISNER VERTUAN;
 REPRESENTANTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ 
(IDR) - REINALDO NERIS DOS SANTOS;
 REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL E PATRONAL DE ALVORADA DO 
SUL – TITULAR: EDUARDO MARTINS. SUPLENTE: ADRIANA VOLTARELLI
 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 256/2017. 
 EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL “SEBASTIÃO GONÇALVES DE MELO” ALVORADA 
DO SUL, aos 07 dias do mês de julho de dois mil e vinte e um.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6321/2021
Processo dispensa nº 33/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA CECERE & ARANTES FLORESTAL LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CADASTRAMENTO DOS 
RPPNs DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO SUL.
 VALOR: R$-8.000,00 Oito Mil Reais
 Dotação:

DOTAÇÕES
Conta da despesa     Funcional programática     Fonte de recurso     Natureza da despesa    Grupo da fonte
7490           26.002.18.541.0021.2062                  0             3.3.90.39.00.00                Do Exercício
7500           26.002.18.541.0021.2062               504             3.3.90.39.00.00                Do Exercício
 DURAÇÃO: 01/06/2021 – ATÉ   29/08/2021
 DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,01/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  5521/2021
Processo dispensa nº 29/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA PIETTA E CIA LTDA 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE BORRACHA MICROBOR PARA MINI ARENA DE GRAMA SINTETICA ,NO ESTADIO MUNICIPAL
 VALOR: R$-9.246,00 Nove Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa    Grupo da fonte
6160           23.004.27.812.0016.2052                 0            3.3.90.30.00.00                Do Exercício
6170           23.004.27.812.0016.2052             504            3.3.90.30.00.00                Do Exercício
 DURAÇÃO: 17/05/2021 – ATÉ   12/11/2021
 DATA DA ASSINATURA: 17/05/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,17/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6921/2021
Processo dispensa nº 38/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA ZAPT TECNOLOGIA DE LOCALIZAÇÃO LTDA 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CRIAÇÃO 
DE MAPA INTERATIVO DO MUNICÍPIO COM LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA DOS PONTOS 
TURÍSTICOS E TAMBÉM LOTEAMAENTOS
 VALOR: R$-17.000,00 Dezessete Mil Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
5700           22.002.04.695.0026.2048                0             3.3.90.39.00.00                Do Exercício
5710           22.002.04.695.0026.2048             504             3.3.90.39.00.00                Do Exercício
 DURAÇÃO: 15/06/2021 – ATÉ   14/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,15/06/2021

EXTRATO 1 TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 6120/2020 - OBJETO DA LICITAÇÃO Proces-
so dispensa Nº. 33/2020.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: WEBLINE SOFTWARE LTDA- ME  INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
07.673.796/0001-92
 PROCESSO DISPENSA:33/2020
 CONTRATO: 6120/2020

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática     Fonte de recurso    Natureza da despesa     Grupo da fonte
1750          14.005.04.122.0002.2014                0            3.3.90.40.00.00                 Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo reajuste de valores e prorrogação vigência 
e execução  do contrato 6120/2020 nas condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, § 2 
º da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA/ EXECUÇÃO  E VALOR
 1 - Com aditivo  deste termo, o prazo de vigência e execução do contrato passará de 
quinze dias de junho de 2021 para quinze dias de junho de 2022.
 2- Com o ajuste de valores o valor mensal passará de R$ 633,83 ( seiscentos e trinta 
e três reais e oitenta e três centavos ) para R$ 677,15 ( seiscentos e setenta e sete reais e quinze 
centavos)
 2 - Com prorrogação deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 7.605,96 
(sete mil, seiscentos e cinco reais e noventa e seis centavos), para R$ 15.731,76  (quinze mil, sete-
centos e trinta e um reais e setenta e seis centavos), este valor refere - se a soma do valor original 
com o reajuste financeiro e a soma deste 1º  termo de aditivo.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado 
não alterado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 15/06/2021

EXTRATO 3 TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 72/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão 
Nº. 7/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL

 CONTRATADO: KURICA AMBIENTAL S/A INSCRITO 
SOB CNPJ Nº. 07.706.588/0002-23
 PREGÃO:7/2019
 CONTRATO: 72/2019

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
7100          25.002.15.452.0017.2061                0             3.3.90.39.00.00               Do Exercício
7110          25.002.15.452.0017.2061             504             3.3.90.39.00.00               Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 72/2019 
nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da 
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará 
de vinte e quatro dias de junho de 2021para vinte e quatro dias de junho de 2022
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado 
não alterado pelo presente Termo Aditivo. 
 DATA DE ASSINATURA: 24/06/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6221/2021
Processo dispensa nº 32/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA SV COMERCIO DE TINTAS  E SINALIZAÇÃO LTDA 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE TINTAS PARA 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO
 VALOR: R$-17.380,00 Dezessete Mil, Trezentos e Oitenta Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
4890           20.002.15.451.0018.2043                0             3.3.90.30.00.00                Do Exercício
4900           20.002.15.451.0018.2043             504             3.3.90.30.00.00                Do Exercício
4910           20.002.15.451.0018.2043             510             3.3.90.30.00.00                Do Exercício
4920           20.002.15.451.0018.2043             511             3.3.90.30.00.00                Do Exercício
 DURAÇÃO: 01/06/2021 – ATÉ   30/11/2021
 DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,01/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8721/2021
Pregão nº 21/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA RECAPADORA UNIAO RECAP LTDA EPP 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO 
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PERTENCENTE À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
PREFEITURA MUNICIPAL.
 VALOR: R$-129.300,00 Cento e Vinte e Nove Mil e Trezentos Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso    Natureza da despesa    Grupo da fonte
5160           20.003.15.452.0017.2044                0            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
5170           20.003.15.452.0017.2044             504            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
5180           20.003.15.452.0017.2044             510            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
5190           20.003.15.452.0017.2044             511            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
 DURAÇÃO: 23/06/2021 – ATÉ   22/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 23/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,23/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  5921/2021
Processo dispensa nº 31/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA ANTONIO ALBERTO RIBEIRO FERRO 01212240901 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO DE PORTAS E JANELAS EM CONTAINER, COM OBJETIVO DE DIVISÃO 
DE ÁREA EM CONTAINER
 VALOR: R$-5.170,00 Cinco Mil, Cento e Setenta Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática     Fonte de recurso     Natureza da despesa     Grupo da fonte
6190          23.004.27.812.0016.2052               0           3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
6200          23.004.27.812.0016.2052            504           3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
 DURAÇÃO: 24/05/2021 – ATÉ   21/08/2021
 DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,24/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6021/2021
Processo dispensa nº 31/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA EDUARDO BRUSSOLO 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO DE PORTAS E JANELAS EM CONTAINER, COM OBJETIVO DE DIVISÃO 
DE ÁREA EM CONTAINER
 VALOR: R$-2.590,00 Dois Mil, Quinhentos e Noventa Reais
 Dotação: 

DOTAÇÕES
Conta da despesa     Funcional programática     Fonte de recurso     Natureza da despesa     Grupo da fonte
6190          23.004.27.812.0016.2052                 0            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
6200          23.004.27.812.0016.2052              504            3.3.90.39.00.00                 Do Exercício
 DURAÇÃO: 24/05/2021 – ATÉ   21/08/2021
 DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,24/05/2021


